
UF: MINAS GERAIS

MUNICIP RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDAD PREFEITURA MUNICIPAL
Resultado de Índices Oficiais

Lei de Diretrizes Orçamentários

Exercício de 2022

Percentual do PIB previsto para os próximos

Valor do PIB previsto para os próximos

Fonte das informações do

Esfera do PIB: ESTADUAL

703.940.824.314,00

671.000.000.000,00

2022

2022

2023

2023

2024

2024

IBGE/BANCO CENTRAL DO BRASIL (BOLETIM FOCUS)

Percentual do PIB para o exercício de 2021:

Valor do PIB previsto para o exercício de 2020:

Valor do PIB realizado para o exercício de 2020:

2.3100 %

667.100.000.000,00

2.5000 %

721.539.344.921,85

2.5000 %

739.577.828.544,90

3.1400 %

 Informações sobre o PIB

 Fatores de Cálculo

20204.3000 %Índices Oficiais

IPCA

20243.6100 %

Fonte das informações do

2022 2023

Descriçã Sigla:

2021

INDICE DE PREÇOS AO

2019

5.0400 % 3.2500 %Previsão para: 3.2500 %

IBGE/BANCO CENTRAL DO BRASIL (BOLETIM FOCUS)

4.5200 %

 Informações sobre o índice de inflação

1.0000 %

1.0325 %

2022

2023 5.7500 % 2021

5.7500 %

2022

2024

2019

1.0314 %

5.9200 %

1.0325 %

1.0328 %

2020

2024

1.0361 %

2023

Fatores previstos para: Índice de Deflação:
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